
SMLouvA o DÍLo
ve Smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) Zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných Zakázkách pro veřejnou Zakázku na Stavební práce

Preambule: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře
Smlouvy o dílo. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje
nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (Zejména vlastní identifikační údaje, cenu a
případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a
následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako Svůj návrh Smlouvy na
veřejnou Zakázku

Zimní stadion Břeclav - oprava kanalizace v rozvodně TUV a ÚT

1. Smluvní strany

Objednatel: Tereza Břeclav, příspěvková organizace
adresa: Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav
Zastoupené: Ing. Dymo Piškula, ředitel
ıčz 13691163

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: KOBE Stav S.r.o.
Sídlo: Mládežnická 3397/24, Břeclav 690 02
osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických:
Robert Veselský,
ıč: 05030609
DIČ: c205030609
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Ceská Spořitelna, a. s.
č. účtu:
(dále jen Zhotovitel)

2. Předmět Smlouvy
2.1. Rozsah předmětu smlouvy

Předmětem Smlouvy je Zimní stadion Břeclav-oprava kanalizace v rozvodně TUV a
UT.

Zhotovením Stavby Se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech Stavebních
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a Zařízení
nezbytných pro řádné dokončení



ních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné (např. Zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.)
včetně koordinační a kompietační činnosti Stavby.

2.1.2. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i násle-
dující práce a činnosti:

2.1.2.1. Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné pro-
vádění a dokončení,

2.1.2.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a Staveb-
ně technologického charakteru k řádnému provedeni dila,

2.1.2.3. odvoz a uložení vybouraných hmot a Stavební Suti na Skládku
včetně poplatku Za uskladnění v Souladu s ustanoveními Zá-
kona 185/2001 Sb. - o odpadech,

2.1.2.4. dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými Zákonnými
ustanoveními (např: zák. 513/1991 Sb., Zák. 183/2006 Sb.,
vyhl. 137/1998 Sb., vyhl. 369/2001 Sb., vyhl. 499/2006 Sb.,
Zák. 13/1997 Sb., vyhl. 104/1997 Sb., vyhl. 146/2008 Sb.,
Zák. 309/2006 Sb., Zák. 22/1997 Sb. a další) a v Souladu Se
všemi platnými ČSN,

3. Termíny a misto plnění
3.1. Termíny Zahájení:

3.1.1. Předpokládaný termín zahájení Stavby je 2. 10. 2017.
3.1.2. Předpokládaný termin Zahájení praci definuje termín, ve kterém bu-

de uZavřena Smlouva o dílo mezi Zadavatelem a vítězným uchaze-
cem. v

3.2. Termíny předání a převzetí dokončeného díla:
3.2.1. Lhůta pro Zhotovení stavby je do 10.12.2017 kdy dojde k předání a

převzetí hotověho díla mezi zadavatelem a vítězným uchazečem.

3.3. Misto plnění:
3.3.1. Místem plněníje zimní stadion Břeclav

. Cena díla a podmínky pro změnu Sjednané ceny
4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly Za provedení díla nejvýše přípustnou
cenu ve výši

Cena bez DPH 91.300,- Kč

4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena díla je oběma smluvními Stranami sjednána v Souladu

S ustanovením § 2 Zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnu-
ta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH)

4.2.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a Zisk Zhotovitele nezbyt-
ně k řádnému a včasnému provedeni díla.

4.2.3. Zhotovitel nema' právo domáhat se Zvýšení Sjednané ceny Z důvodů
chyb nebo nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chy-
by důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění Výkazu výměr.



6.1.

4.3. Podmínky pro Změnu ceny
4.3.1.

4.3.2.

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna
pouze Za níže uvedených podmínek.
Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud po podpisu Smlouvy a před Termínem dokončení díla do-

jde ke změnám Sazeb DPH;
b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo

dodávek, než těch, které byly předmětem Projektové dokumen-
tace nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky
z předmětu plnění;

4.4. Způsob sjednání Změny ceny
4.4.1.

4.4.2.

4.4.3.

4.4.4.

4.4.5.

Nastane-Ii některá Z podmínek, Za kterých je možná Změna sjedna-
né ceny je Zhotovitel povinen provést výpočet Změny nabídkové ce-
ny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
Zhotoviteli vzniká právo na Zvýšení sjednané ceny teprve v případě,
že Změna bude odsouhlasena Objednatelem.
Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na Zvýšení sjednané ceny, jestliže
písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného
Zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je
Zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné Oznámení však nezaklá-
dá právo Zhotovitele na Zvýšení sjednané ceny. Zvýšení Sjednané
ceny je možné pouze Za podmínek daných těmito obchodními pod-
mínkami.
Objednatel je povinen vyjádřit Se k návrhu Zhotovitele nejpozději do
10ti dnů ode dne předložení návrhu Zhotovitele.
Obě Strany následně Změnu sjednané ceny písemně dohodnou for-
mou Dodatku ke Smlouvě.

5. Platební podmínky
5.1. Záıøhy

5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli Zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Zhotovitel předloží Objednateli nejpozději do pátého dne následují-

cího měsíce Soupis provedených prací oceněný v Souladu se Způ-
Sobem sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se ktomuto
soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdr-
žení (nevyjádří-li Se ve stanovené lhůtě, má Se Za to, že Se Soupi-
Sem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel
fakturu nejpozději do 10 dne příslušného měsíce.

5.3. Lhůty splatnosti
5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30

dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury. Stejná lhůta plati
i pro úhradu Zádržného.

6. Majetkové sankce
Sankce za neplnění dohodnutých termínů předání a převzetí dokonče-
ného díla



6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínům předání a převzetí
dokončeného díla, je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 100,- Kč Za každý i Započatý den prodlení.

6.1.2. Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla Sjednané-
ho dle Smlouvy delší jak třicet dnů se považuje Za podstatné poru-
šení smlouvy.

6.2. Sankce Za neodstranění nedodělků Zjištěných při předání a převzetí dí-
la

6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a pře-
vzetí díla k odstraňování nedodělků uvedených v Zápise o předání a
převzetí dílaI je povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu 500,- Kč
Za každý nedodělekl na jejichž odstraňování nenastoupí! ve sjedna-
ném termínu a Za každý den prodlení.

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v Zápise o
předání a převzetí díla v dohodnutém termínu Zaplatí objednateli
smluvní pokutu 100,- Kč Za každý nedodělek či vadu, u nichž je
v prodlení a Za každý den prodlení.

6.3. Sankce Za neodstranění reklamovaných vad a servisu
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve Sjednaném termínu, nejpozději však

ve lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k
odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen Zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu 100,- Kč Za každou reklamovanou vadu,
na jejíž odstraňování nenastoupí! ve sjednaném termínu a Za každý
den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném ter-
mínu, je povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu 100,- Kč Za
každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a Za každý den pro-
dlení.

6.3.3. Označil-Ii objednatel vreklamaci, že se jedná o vadu, která brání
řádnému užívání dílaI případně hrozí nebezpečí škody velkého roz-
sahu (havárie), Sjednávají obě Smluvní strany smluvní pokuty
v trojnásobné výši.

6.4. Sankce Za nevyklizení staveniště
6.4.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve Sjednaném termínu, nej-

později však ve lhůtě do patnácti dnů od Termínu předání a převzetí
dila, je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu 100,- Kč Za kaž-
dý i Započatý den prodlení.

6.5. Úrok z prodlení a majetkové Sankce za prodlení S úhradou
6.5.1. Pokud bude Objednatel vprodlení s úhradou faktury proti sjedna-

nému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok Z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každý i Započatý den prodlení.

7. Staveniště
7.1 . Předání a převzetí Staveniště

7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho uce-
lenou část) prosté práv třetí osoby nejpozději v den předpokládané-



ho termínu Zahájení Stavby dle odst. 3.1., pokud Se Strany písemně
nedohodnou jinak. Splnění termínu předání Staveniště je podstat-
nou náležitostí Smlouvy, na níž je Závislé Splnění Termínu předání a
převzetí díla.

. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný proto-
kol, který obě strany podepiší. Za den předání Staveniště se pova-
žuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protoko-
lu.

7.2. Vyklizenístaveniště
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit Zařízení staveniště a vyklidit Stave-

niště nejpozději do 15 dnů ode dne Předání a převzetí dila, pokud
Se strany nedohodnou jinak.

8. Provádění díla a bezpečnost práce
8.1. Pokyny Objednatele

8.1.1.

8.1.2.

Při provádění díla postupuje Zhotovitel Samostatně. Zhotovitel Se
však Zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se
realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování
Smluvních povinností Zhotovitele.
Zhotovitelje povinen upozornit Objednatele bez Zbytečného odkladu
na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů
daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl
tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení odborné péče.

8.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
8.2.1. Zhotovitel je povinen Zajistit při provádění díla dodržení veškerých

bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedou-
cích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a Způso-
bem Stanoveným příslušnými předpisy.

8.3. Odpovědnost Zhotovitele Za škodu a povinnost nahradit škodu
8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.

Pokud činnosti Zhotovitele dojde ke způsobeni škody Objednateli
nebo třetím osobám Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním
podmínek vyplývajících Ze Zákona, technických nebo jiných norem
nebo vyplývajících Z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez Zbyteč-
ného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá i Za škodu Způsobenou činnosti těch, kteří pro
něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá Za škodu způsobenou okolnostmi, které mají
původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel
použil nebo hodlal použít při provádění díla.

9. Předání a převzetí díla
9.1. Organizace předání díla

9.2. Protokol o předání a převzetí díla



9.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel Zápis
(protokol).

9.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Nedodělky,
musí protokol obsahovat i:
- Soupis Zjištěných Nedodělků
- dohodu o Způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o ji-

ném Způsobu narovnání
- dohodu o Zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli Za účelem

odstranění Nedodělků
9.2.3. Vpřípadě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o

předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.
9.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požado-

vat provedeni dalších dodatečných Zkoušek včetně Zdůvodnění proč
je požaduje a S uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Ten-
to požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

10.Záruka za jakost díla
10.1. Odpovědnost za vady díla

10.1.1.Zhotovite| odpovídá Za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále
odpovídá Za vady díla Zjištěné v Záruční době.

10.1 .2.Záruční lhůta celého díla je Stanovena v délce 48 měsíců.

10.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
10.2.1.Zhotovitel je povinen nejpozději do 10ti dnů po obdržení reklamace

písemně oznámit Objednateli Zda reklamaci uznává či neuznává.
Pokud tak neučiní, má se Za to, že reklamaci Objednatele uznává.
Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstra-
nění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 15 dnů ode dne obdr-
žení reklamace, a to bez ohledu na to Zda Zhotovitel reklamaci
uznává či neuznává.

10.2.2.Nenastoupí-Ii Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjedna-
né lhůtě je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou od-
bornou právnickou nebo fyzickou osobu.

10.2.3.Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havá-
rii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (ha-
várie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace (oznámení).

11.Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
11.1. Vlastnictví díla

11.1 .1 .Vlastníkem Zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

11.2. Nebezpečí Škody na díle
11.2.1.Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řád-

ného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

12. Pojištění díla
12.1. Pojištění Zhotovitele

12.1.1.Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám Způsobeným jeho
činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele. Doklady o po-
jištěníje povinen na požádání předložit objednateli.



12.1.2.Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je Zahrnuty ve sjednané
ceně.

13.Vyšší moc
13.1. Definice vyšší moci

13.1.1.Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou
závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou
ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohro-
my apod.

13.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
13.2.1.Pokud se provedení předmětu díla Za Sjednaných podmínek, stane

nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít
na vyšší moc odvolat, požádá druhou Stranu o úpravu Smlouvy ve
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě,
má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit
od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem do-
ručení oznámení.

14.Změna smlouvy
14.1. Forma změny smlouvy ˇ

14.1.1.Jakákoliv Změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být po-
depsána osobami oprávněnými Za Objednatele a Zhotovitele jednat
a podepisovat nebo osobami jimi Zmocněnýmì.

14.1.2.Změny smlouvy se Sjednávají jako dodatek ke smlouvě S číselným
označením podle pořadového čísla příslušné Změny smlouvy.

15. Závěrečná ustanovení
15.1.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou

smluvních stran.
15.1.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi

stranami se řídí občanským Zákoníkem, pokud smlouva nestanoví
jinak.

15.1.3. Obě smluvní Strany prohlašují, že došlo ke vzájemné dohodě O
celém obsahu této smlouvy.

15.1.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, přičemž každá
Smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.

15.15. Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem
smlouvy a S celým obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad. Součas-
ně také prohlašují, že tato Smlouva nebyla sjednána v tísni ani Za ji-
nak jednostranně nevýhodných podmínek.

-2.
Břecla

-

ł
l
IL




